
Missioonitundega õpetaja, Tallinna 
koolid ja lasteaiad ootavad Sind!
Tallinna koolidesse ja lasteaedadesse 
on väga oodatud kõik õpetajaametit õp-
pivad üliõpilased, aga ka need, kellel on 
juba kõrgharidus omandatud ja kes on 
avatud, heade sotsiaalsete oskustega 
ning soovivad anda õpilastele edasi nii 
teadmisi kui ka uute teadmiste omanda-
mise rõõmu. 

Tallinna Haridusameti haldusalas on 
57 üldhariduskooli, üks ametikool ning 
125 lasteaeda. Paraku on suur hulk 
õpetaja ametikohti täitmata ja enam kui 
pool tuhat lastega töötavat pedagoogi on 
praeguseks juba väärikas pensionieas.  

„Ootame väga kooli inimesi, kes on 
omandanud õpetajahariduse, töötanud 
mõnes muus valdkonnas, kuid soovivad 
nüüd klassi ette naasta,“ ütles abilinna-
pea Andrei Kante. 

Tallinna linn saab pakkuda konku-
rentsivõimelist töötasu – õpetaja kesk-
mine palk koolides on 2230 ja laste-

aedades 1780 eurot. „Samas on parim 
tunnustus laste säravad silmad. Noore 
inimese kasvamisest osa saamine on 
midagi, mida üheski teises ametis ko-
geda pole võimalik,“ lisas Kante, kes 
on ise töötanud suure osa tööelust just 
õpetajana.

Tallinna linn pakub õpetajatele tea-
tud hüvesid: õppimisvõrgustikke ja 

toetusi. Juhul, kui 
õpetaja tuleb tei-
sest omavalitsusest, saab ta kasutada 
ka muid linna hüvesid, näiteks tasuta 
ühistransporti. 

Linnal on sõlmitud koostöölepped, 
mille kohaselt saavad õpetajad kasuta-
da soodsaid sportimistingimusi. 

Lisaks on noorte spetsialistide moti-
veerimiseks olemas õpetajate kodu. Iga 
kool täiendab õpetajate motivatsiooni-
paketti vastavalt oma võimalustele.

Lisaks noortele, veel ülikoolidiplomit 
omandavatele õpetajatele ja neile, kes 
on kunagi õpetajakutse omandanud, 
kuid töötavad praegu mõnes muus vald-
konnas, oodatakse ka inimesi, kes ta-
havad panustada venekeelsete õpilaste 
õpetamisse, toetades neid eestikeelse-
le haridusele üleminekul. Töökuulutus-
tega saab tutvuda Tallinna haridusameti 
portaalis: info.haridus.ee/too

Muudatused bussiliinides
alates 1. augustist

Bussiliin nr 68 liideti liiniga 42 üheks liiniks, mil-
le nimeks sai liin nr 42 Väike-Õismäe – Priisle. 
Uus liin kulgeb Lasnamäel endise liini 68 liiku-
misteed mööda ning sõidab läbi kesklinna Haa-
bersti linnaosasse, kus jätkab oma endist liiku-
misteed. 

Bussiliin nr 67 liideti kokku liiniga 17/17A, 
nimeks sai liin nr 67 Seli – J. Sütiste tee. Uus 
liin 67 kulgeb Lasnamäel endist liini 67 liikumis-
teed mööda kuni Torupilli Selverini, kus tehakse 
peatus J. Vilmsi peatuses. Laagna teelt sõidab 
uus bussiliin 67 läbi K. Türnpu tänava bussijaa-
ma piirkonda ning sealt Odra ja Juhkentali tä-
nava kaudu Estonia peatusesse Teatri väljakul 
ning jätkab endise liini 17 liikumisteed Kristiines 
ja Mustamäel. Ära jääb liikumistee Gonsiori tä-
naval.

Bussiliin nr 35 (Viru keskus – Seli) liideti lii-
niga 48 (Viru keskus – Pelguranna) üheks liiniks, 
mille nimeks sai liin nr 35 Seli – Pelguranna. Liin 
35 kulgeb Lasnamäel endist liikumisteed möö-
da ning sõidab läbi kesklinna Põhja-Tallinna lin-
naosasse, kus liigub endise liini 48 liikumisteed 
mööda. 

Heakorra dispetšerteenus
Linnaosa koristusteenuse osutaja, KESK-
KONNAHOOLDUS EESTI OÜ, jätkab dis-
petšerteenuse osutamist. Ööpäevaringselt 
toimiv dispetšeri tasuta number 600 7978
võtab vastu kõnesid niitmata muru ning 
puuduste kohta linnaosa sõidu-, kõnni- ja 
kvartalisiseste teede korrashoiu alal.

Sügistalvisel hooajal saab samale 
numbrile helistada ka seoses koristamata 
puulehtede ja puuduliku lumekoristusega. 
Iga saadud kõne kohta tehakse dispetše-
rikeskuses sissekanne online-registrisse, 
mis on linnaosavalitsuse spetsialistidel 
abiks tegevuste planeerimisel ja järeleval-
ve teostamisel.

Mustakivi asumis avati 
mälestustahvel Hanon Barabanerile
Juulikuu eelviimasel 
päeval avati aadres-
sil Kivila tn 18 ma-
jandusteadlasele, 
õpetlasele ja avaliku 
elu tegelasele Ha-
non Barabanerile 
pühendatud mäles-
tustahvel. Baraba-
ner tegeles aastaid 
Eesti kütuse- ja 
energiakompleksi 
arendamisega, olles 
üks esimestest, kes 
hakkas käsitlema üldisi energeetikaprobleeme 
kompleksselt, ökoloogilisest, sotsiaalsest ja ma-
janduslikust aspektist. 2009. aastal anti Baraba-
nerile majanduse ja hariduse arendamise eest 
Tallinna linna teenetemärk.

Linnaosa vanem 
Julianna Jurtšenko 
vastab elanike 
küsimustele 
esmaspäeviti 
kella 16–17 
telefonil 645 7780 

August 2023
№8 (265)

Rahvastikuregistri andmeil elas Lasnamäel 

1. augusti seisuga 119 774 inimest. Juulikuuga 

võrreldes suurenes elanike arv 79 inimese võrra.

Lasnamäe Linnaosa Valitsuse infoleht           www.tallinn.ee/lasnamae
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Linnaosavanema 
veerg

Väljaandja: Lasnamäe Linnaosa Valitsus
Aadress: Pallasti 54, 11413 Tallinn
Toimetus: lasnamaeleht@tallinnlv.ee, 645 7721

Lasnamäe Leht veebis:
http://www.tallinn.ee/est/lasnamae/Lasnamae-Leht-2023
Facebook: Lasnamäe Linnaosa Valitsus

Levitamine: AS Eesti Post
Küsimused seoses 
kojukandega: 645 7721

Ei tea, kuidas teil, aga meil linnaosas 
lendab aeg kiiresti. Ongi pool aastat 
jälle möödas, kuid aasta lõpuni on 
veel tegevusi ja plaane küll ja küll.

Ehitus käib
Rõõm tõdeda, et mitmed objektid saavad 
lähiajal valmis ning need saab peagi ka-
sutusele võtta. Augustikuu teisel poolel 
peaks valmima Tondiraba–Kadrioru kerg-
liiklustee teine etapp. Siin on oluline mai-
nida, et tegemist ei ole üksnes kergliiklus-
teega, vaid uuel tasemel täislahendusega, 
kus on lisaks pinkidele ja prügikastidele ka 
puhkamistaskud ja kõik vajalik jalgratturite 
jaoks. Mõni nädal hiljem saab valmis Seli 
metsapark. Ammu lubatud ja kaua ooda-
tud metsapark näeb juba praegu täiesti 
teistsugune välja ega meelita loodetavasti 
enam kohale ebameeldivaid seltskondi. 
Turvalisuse peale oleme ennetavalt mõel-
nud – parki on paigaldatud kaamerad ning 
avamise hetkest hakkab metsaparki tee-
nindama ka turvaettevõtte.

Hoiame traditsioone 
Viimasel ajal on inimeste suhtumine palju-
desse küsimustesse maailmas toimuva tõt-
tu muutunud. Eriti teravalt on päevakorrale 
kerkinud vabaduse ning riikide enesemää-
ramise küsimused. Kui siiani oli vabadus 
paljude eeskätt minu põlvkonna esindajate 
jaoks midagi iseenesestmõistetavat, siis 
täna saavad ilmselt kõik aru, et kahjuks see 
nii ei ole. Sellel taustal muutuvad niisugu-
sed tähtsad päevad nagu 20. august rahva 
jaoks veelgi olulisemaks. Sel aastal tähista-
me vabariigi taasiseseisvumispäeva koguni 
kahel päeval. 19. augustil kultuurikeskuses 
Lindakivi  ning 20. augustil Jüriöö pargis.

Ees ootab juubeliprogrammi fi naal
Alates maikuust oleme meie elanikele lin-
naosa juubeliprogrammi raames pakku-
nud mitmesuguseid tegevusi, kontserte ja 
ekskursioone. Ees ootavad veel mitmed 
üritused ning me liigume kiiresti viimase 
ja ma usun, et kõige huvitavama ürituse 
suunas, mis leiab aset 2. septembril Pae 
pargis. Soovime linnaosa juubeliprogram-
mi kõige tähtsamal üritusel ehk Lasnamäe 
päeval pakkuda inimestele erilist koge-
must, midagi, mida nad ei ole siiani Ees-
tis näinud. Esmakordselt saab Pae pargis 
näha vesilava ja kontserti, mida kaunista-
vad vesiekraanid ning mille lõpetab või-
mas laser-show.

Kätte on jõudnud ka planeerimise aeg
August on linnas traditsiooniliselt järgmise 
aasta eelarve kokkupanemise aeg. Pingu-
tame selle nimel, et saaksime vaatamata 
raskele majanduslikule olukorrale ka järg-
misel aastal meie linnaosa arendada. On 
mitmeid suuri projekte, mis peaksid järg-
misel aastal edasi liikuma, ning on ka neid, 
mis võiksid järgmisel aastal töösse minna, 
see aga eeldab tõsist tegutsemist ja läbi-
rääkimisi. Kuidas meil õnnestub meie linna-
osa elanikke nendel läbirääkimistel kaitsta, 
kirjutan juba järgmistes lehenumbrites.

Kaunist saabuvat Eesti Vabariigi taasise-
seisvumispäeva soovides!

Julianna 
Jurtšenko

Rahvakogus osalejatelt oodatakse 
ideid eri haljasalade sidumiseks 
ülelinnaliseks tervikuks. 

Sel sügisel korraldab Tallinn esimest 
korda rohelise pealinna rahvakogu, kus 
linn kutsub arutama küsimust: „Kuidas 
siduda Tallinna haljasalad ülelinnaliseks 
kutsuvaks tervikuks?“. Näiteks kuidas 
saaksid Lasnamäe rohealad nagu Ton-
diloo, Tondiraba ja Pae park olla osa 
suuremast rohevõrgustikust, kuidas neid 
alasid hoida ja arendada. 

Mis on rahvakogu? 
Rahvakogu on linlaste kaasamise viis, 
kus viiele kohtumisele kutsutakse juhus-
liku valiku teel kokku läbilõige elanikkon-
nast, kes teevad linnale tulevikku vaata-
vaid ettepanekuid etteantud teemal. 

„Rahvakogu aitab tuua keeruliste tee-
made lahendamisse ka nende häält ja 
arvamusi, kes tavapärasest kaasamisest 
kõrvale jäävad. Rahvakogu liikmetele tut-
vustavad teemat eksperdid ja erinevate 
osapoolte seisukohti huvirühmad. Seejä-
rel asutakse kogule ette antud küsimust 
rühmaaruteludes analüüsima ja ette-
panekuid sõnastama,“ selgitab rohelise 
pealinna rahvakogu peakorraldaja Maiu 
Lauring DD Demokraatiakeskusest. 

„Tallinna esimese rahvakogu teema-
valik panustab kvaliteeti. Selle all peame 
silmas linnaroheluse elurikkust ja inimes-
te heaolu. Seega on valitud teema laie-
ma mõjuga, kui esmapilgul võib tunduda 
– see hõlmab linna kui elukeskkonna 
kvaliteeti just kliimamuutustega koha-
nemise vaatest,“ sõnab Tuuli Veersalu, 
Tallinna Strateegiakeskuse rohepöörde 
büroo analüütik, rahvakogu projektijuht.

Mida teha, kui saad kutse?
Augustikuu jooksul jõuavad personaal-
sed kutsed rahvakogus osaleda 30 000 
inimeseni, kes on välja valitud soo, vanu-
se ja elukoha alusel. Neil, kes soovivad 
rahvakogus kaasa lüüa, tuleb sellest kor-
raldajatele teada anda. 

„Me väga loodame, et oma huvi osa-
leda registreerib üle linna vähemalt 600 
väga erineva taustaga inimest. Seejärel 
saame spetsiaalse esindusliku algoritmi 
abil valida 60 liiget rahvakogusse,“ ütleb 
Lauring. Välja valitud rahvakogu liikmed 
jäävad avalikkuse ees anonüümseks ega 
saa kogus osalemise eest rahalist tasu

Ülejäänud linlasi ja kõiki huvilisi ooda-
takse rahvakogu protsessi jälgima kodu-
lehel greentallinn.ee/rahvakogu.

„Tähtis on, et arutelulaudade taga 
kohtudes näeksime ja kuuleksime väga 
suurt mitmekesisust, päris läbilõiget Tal-
linna elanikkonnast. Siis saavad ka ette-
panekud linnale hoopis uue kvaliteedi,“ 
julgustab Lauring.

Olenevalt tehtavate ettepanekute si-
sust arvestatakse nendega linnaosade 
uute üld- ja detailplaneeringute koosta-
misel, aga ka arengustrateegia „Tallinn 
2035“ sihtide elluviimisel, linnamaastiku 
tegevusvaldkonna eesmärkide rakenda-
misel, Tallinna kliimakava kliimamuutus-
tega kohanemise meetmete rakendami-
sel ning Tallinna haljastu tegevuskava 
uuendamisel. Rahvakogu ise leiab aset 
7. oktoobrist 4. novembrini viiel päeval ja 
toimub nädalavahetustel.

Reklaam ja kujundus: 
    Krabu Grupp OÜ, www.lasnaleht.ee, 
    lasnaleht@krabugrupp.ee

Tallinn kutsub kokku rahvakogu. 
Kuidas saad osaleda?

Olenevalt rahvakogu ettepanekute sisust arvestatakse nendega uute 
üld- ja detailplaneeringute koostamisel. Foto: Jelena Rudi.



Lapseeas spordipisiku saanu pürgib 
tavaliselt aina vägevamate tulemuste 
poole. Selle parimaks tõestuseks on 
lasnamäelaste selle suve spordivõidud. 

Jooks
Juunikuus toimunud eriolümpiamängudel 
Berliinis võitis 400 m jooksus kuldmedali 
Lasnamäe elanik Triin Treier.

Eesti osales eriolümpiamängudel küm-
nel spordialal: korvpallis, kergejõustikus, 
bocce’s, bowling’us, iluvõimlemises, sport-
võimlemises, judos, sulgpallis, maantee-
rattasõidus ja ujumises.
Purjetamine
Juulikuu lõpus Itaalias toimunud kahepaa-
di RS Feva maailmameistrivõistlustel osa-
les 211 võistleja seas kaks Eesti meeskon-
da: Mia Maria Lipsmäe ja Lasnamäe elanik 

Sandra Sinivee ning Kaito Haamer ja Pär-
tel Orusalu.

Neidude arvestuses ei olnud Mia Ma-
rial Lipsmäel ja Sandra Siniveel maailmas 
seekord vastast. Kuldmedalid riputati poo-

diumi kõrgeimal astmel kaela just neile ka-
hele Kuusalu jahtklubi ja Uku Kuuse Purje-
spordikooli sportlasele. Sandra Sinivee on 
tegelenud purjetamisega kaheksa aastat 
eesmärgiga saada tulevikus olümpiale.
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Lasnamäelaste spordivõidud

Üritused augustikuus

2008–2010
Uued nimed tuttavatele kohtadele

Tallinn annab pidevalt nimesid nii uutele kui ka juba tuttava-
tele objektidele. Nimetusi saavad nii tööstusparkides kul-
gevad uued tänavad ja bussipeatused kui ka aastakümneid 
üle Laagna tee viinud sillad. Kesklinnapoolsem sild saab 
Ilvesesilla nime, jäädvustamaks vana loomaia asukohta. 2009. 
aastal antakse nimed ka mitmele haljasalale: ametliku nime 
saab pika ajalooga Jüriöö park, rahvasuus kinnistub Pae park. 
Väiksem edu saadab Tondiloo pargi nime: kohalikud kutsuvad 
seda Kivilaks.  

Lasnamäe kirik suures poliitikas

2006. aastal algab Lasnamäel õigeusu kiriku ehitus, kuid 
just 2010. aastal lahvatab skandaal kiriku rahastuse ümber: 
Tallinna linnal napib vahendeid ehituseks ja appi tõttab And-
rei Esmasündinu fond Venemaalt. Kõlavad süüdistused vali-
miskampaania varjatud välisrahastuse kohta. Sellest sünnib 

mitmeaastane ajakirjanike ja õiguskaitseorganite uurimistöö 
ja poliitikute vastastikuste süüdistuste jada, mis tuntakse ida-
rahaskandaali nime all. Pühamu valmib lõplikult 2013. aastal.  

Algab Pae pargi ehitus

2008. aastal algab endise karjääri alal Pae pargi ehitus. Parki 
tulevad jalg- ja kergliiklusteed, eri tasandeid ühendavad trepid 
ning platoodele vaateplatvormid, lisaks istutatakse 150 puud 
ja 3000 põõsast. Osa vanu puid jäetakse alles, et mitte häirida 
seal elavaid linde. Avamisel lastakse endise karjääri vette 300 
kala. Eriti „nutikad“ üritavad 2010. aastal kalu võrguga püüda. 
Ka aastaid hiljem käivad üksikud kalamehed pargis kalu õn-
gitsemas.
  
Talgud toovad puid ja teevad linnaosa puhtamaks

2008. aastal saab alguse üle-eestiline koristustalgute aktsioon 
„Teeme ära!“ Esimesel talgupäeval lööb kaasa 50 000 Eesti 
inimest ning talguid peetakse üle kogu riigi. Iga-aastane tra-
ditsioon kinnitab kanda. Ajapikku muutub talgute formaat ja 
lisaks koristusele tehakse aina rohkem teisigi heakorratöid. Nii 
istutakse 2009. aasta sügisel Tondiloo parki 300 puud.

Lasnamäe linnaosa tähistab tänavu 30. juubelit. Sel pu-
hul meenutame lähiminevikku ja toome teieni mõned 
märgilised sündmused ja nähtused Eesti, Tallinna ja 
Lasnamäe ajaloost. Eelmisel korral võtsime ette aastad 
2005–2007, selles lehenumbris räägime aastatest 2008–
2010. Sellel perioodil oli Lasnamäe linnaosavanema 
ametis Kalle Klandorf.

Lasnamäe-30 artiklisari 
jätkub järgmises 
lehenumbris aastatega 
2011–2013.

Enamik Laagna tee sildu saab lähedal asuvate bussipeatuste 
ning kaubanduskeskustega haakuvad nimed, erandiks on 
Lasnamäe ja Kesklinna piiril paiknev Ilvesesild.

Tallinna Jumalaema Kiirestikuulja ikooni kiriku ehitus 
kestab mitu aastat ja pühamu valmib 2013. aastal.
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Vabatahtlikud istutavad Tondiloo parki 300 puud, 
mis on tänaseks juba suureks kasvanud.
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2010. aastal valminud Pae park muutub lasnamäelaste 
seas kiiresti populaarseks jalutuskohaks.Fo
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Kultuurikeskus Lindakivi
J. Koorti 22, tel 646 2411, www.lindakivi.ee
12.08 kell 18 – Lindakivi tantsuõhtu. Muusika 
ansamblilt Siiri Känd & Comboband. Pilet 7 eu-
rot.
19.08 kell 18 – Taasiseseisvumispäeva kont-
sert. Esinevad tenor Oliver Kuusik ja klaveril 
Margus Kappel. Tasuta eelregistreerimisel tel 
645 7700. 
26.08 kell 18 – Lindakivi tantsuõhtu. Muusika 
ansamblilt Black & White. Pilet 7 eurot.

Pargikontsert Tondiloos
24. augustil toimub Tondiloo pargis tasuta par-
gikontsert, kus esineb Trio Romance. Üritus 
algab kell 18.

Lasnamäe noortekeskus
Punane 69, tel 5556 
7784
Üritused:
14.08 kell 14.00 – 
Jooga. Vanusele 10+
14.08 kell 17.00 – 
Tantsutreening. 
Vanusele 13+
15.08 kell 16.00 – 
Meeskonnavõistlus 
LasnaQuest. 
17.08 kell 11.00 – Noortematk. Vanusele 14+
21.08 kell 14.00 – Jooga. Vanusele 10+
21.08 kell 17.00 – Filmiõhtu. Vanusele 10+
22.08 kell 16.00 – Kunstiteraapia. Vanusele 
13+
23.08 kell 17.00 – Etendusõhtu „Nagu tema“. 
Vanusele 12+
24.08 kell 17.00 – „Aardejaht“ vanalinnas
25.08 kell 18.00 – Õhtune fotosessioon
26.08 kell 14.00 – Kivila noortefestival Kivila 
pargis
29.08 kell 15.00 – Ostukottide/shopper’ite vär-
vimine. Vanusele 13+
30.08 kell 17.00 – Jäätisepäev 
31.08 kell 16.00 – Suvelõpupidu 

Laste mänguhommikud 
ja batuudipäev
Hooaja viimased laste mänguhommikud toi-
muvad 13. augustil Raadiku mänguväljakul ja 
20. augustil Tondiraba pargis. Mõlemal päeval 
on mänguhommikute algus kell 11.

Batuudipäev leiab aset 26. augustil alguse-
ga kell 11 Tondiloo pargis. Terve päeva vältel 
kuni kella 20ni on lastele batuutide kasutamine 
tasuta. 

Välijõusaali ABC treeneri 
juhendamisel
Kõigile sporditasemetele, k.a algajatele mõel-
dud tasuta välijõusaali treeningud toimuvad 
11. ja 25. augustil Tondiraba pargi välijõusaalis, 
mis on üks suurimaid Baltimaade ning Skan-
dinaavia välijõusaale 20 erineva seadmega. 
Treener Alina Bogdanova õpetab välitrenažöö-
ride kasutamist ja nõustab huvilisi vajadusel 
jõuseadmete kasutamisel. 

Treeningute algus on mõlemal päeval kell 
17, orienteeruv kestus 1 tund. Osalejad kogu-
nevad suure mänguväljaku juures aadressil 
Varraku tn 16.  

Rulluisutreeningud
17. augustil kell 18.45 ja 24. augustil kell 

18.30 toimuvad Tondiraba pargi uisuplatsil ta-
suta rulluisutreeningud. 

17. augustil omandavad osalejad ohutu 
liikumise põhitõdesid. Treening toimub kahes 
vanuserühmas, osalemiseks on vajalik oskus 
iseseisvalt rulluiskudel liikuda.

24. augustil toimub kolm erinevat rulluisu-
tamise baasoskust eeldavat töötuba (Freesty-
le Slalom Classic, Freestyle Slalom Speed ja 
Free Jump), grupi suurus kuni 10 inimest. 

Treeningud sobivad kõigile alates 6. elu-
aastast. Registreerimine on kohustuslik kas te-
lefoninumbril 645 7700 või registreerimislingil, 
mille leiab linnaosavalitsuse FB lehel. 

Osalejatel soovitatakse kaasa võtta enda 
rulluisud. Rulluiskude puudumise korral annab 
need tasuta kasutamiseks Lasnamäe Rulluisu-
park nimekirja alusel. Turvavarustus tuleb osa-
lejatel endal kaasa võtta ning linnaosavalitsus 
palub kõigil kanda treeningute ajal kiivrit.

Treeninguid korraldavad Lasnamäe linna-
osa valitsus ja spordiklubi Jäälind.

Sandra Sinivee 
(poodiumi esimesel kohal paremal).

Triin Treier.



Kersti Sõõrumaa
Tallinna Kunstihoone teenindusjuht

Kaasaegse kunsti näituseprog-
rammi saab vaadata lisaks Las-
namäe paviljonile ka Tallinna Lin-
nagaleriis (Harju 13).

Ajal, kui hoiad käes seda ajalehte 
ja loed artiklit Kunstihoone paviljo-
nist, oleme Lasnamäel tegutsenud 
juba üle poole aasta. Küllap tead ka 
seda, et paviljonis näitame kaasaeg-
se kunsti teoseid ja iga paari kuu ta-
gant saab külastada uut näitust.

Tule näitusele koos lapsega
Kindlasti imestad, kuid parim näitu-
se tutvustaja on sul kodus – see on 
laps! Lapsed esitavad meisterlikult 
küsimusi ja oskavad asjadele vaa-
data omamoodi – need on kunsti 
vaataja ja kunstikriitiku kaks häda-
vajalikku oskust. Just need kaks os-
kust aitavad lastel kunstis nii hästi 
orienteeruda. Lastel puudub oskus 
teha head nägu, justkui kõik oleks 
arusaadav. Põnevad küsimused 
aitavadki lapsel leida turvalist teed 
teoste sisu lahtimõtestamiseni.

Koos lastega näituse avastami-
seks on paviljonis pereleht KOOS. 
Pereleht on koostatud just laste 
teadmishimu arvestades ning so-
bib lasteaialastele ning algklasside 
õpilastele. Lapsega koos leiad näi-
tuselt üles olulised teosed, avastad 
põnevaid seoseid ning sarnasusi.

Koos perelehega on pere noo-
rimatel turvaline kaasaegsesse 
kunstimaailma sukelduda. Täiskas-
vanuga koos saavad kiirelt selgeks 
näitusesaali hea käitumise reeg-
lid. Viimased on kirjas Kunstihoone 
kodulehel ja paviljoni ekraanidel. 
Kaasaegne kunst tegeleb sageli 
ühiskonna põletavate küsimustega. 
Mõne teose vaatamisel on vanem-
likud selgitused vajalikud. Selgitusi 
ja nõuandeid teoste kohta jagavad 
paviljonis töötavad külastusjuhid. 

Kunstihoone haridustöötajad 
teevad näitusel peretuure. Info toi-
muva kohta leiad meie näoraama-
tust ja kodulehelt.

Avasta näitust koos giidiga
Giidiga ringkäigu jooksul saab 
avastada teoste tähenduskihtide 
rikkalikku maailma. Osalejatel on 
võimalik aktiivselt osaleda teoste 
lahtimõtestamises või lihtsalt kuula-
ta ning kaasa mõelda.

Kunstihoone publikuprogramm 
loob mõttevahetuse vaataja ja 
teose vahel. Kuula, mõtle, arutle! 
Kunst on põnev ja oluline!

Ringkäigud toimuvad neljapäe-
viti kell 18 ja laupäeviti kell 13 (eesti 
keeles) ning kolmapäeviti kell 18 ja 
laupäeviti kell 15 (vene keeles).

Ukrainakeelse tuuri soovist pa-
lun anna teada info@kunstihoone.
ee aadressil.

Sellest kevadest saavad kuns-
tihuvilised noored (vanuses 15–
19) kokku „Süvenemise kunsti“ 
noorteklubis. Klubiga liitumiseks 
tule sündmusele või registreeri end 
e-posti aadressil publik@kunsti-
hoone.ee. Mõnusas suhtlusruumis 

saab süvitsi näitust avastada, koh-
tuda loojatega ja olla ise looja.

Lisaks ringkäikudele ja noor-
teklubi tegevusele leiab program-
mist performance’eid, kontserte, 
etendusi, vestlusringe ja palju 
muud huvitavat. Anname toimuvast 
aegsasti teada – jälgi meie tegevusi 
sotsiaalmeedias, uudiskirjas ja ko-
dulehel.

Kõik on näitusele oodatud!
Praegu on Lasnamäe paviljonis 

avatud näitus „Hellalt hoia mind“, 
mis käsitleb suhteid, hoolitsust, sot-
siaalseid rolle ja vastutust, keelt, 
rahvust ja haavatavust. Näitust 
saab vaadata kuni 24. septembrini 
kolmapäevast pühapäevani 12–19. 
Sissepääs on tasuta.

Paviljoni kaldteed pidi on turvali-
ne tulla näitusele lapsevankriga või 
-käruga, ratastoolis või rulaatoriga. 
Jalgrattaga tulijatele on oma sõidu-
vahendi kinnitamiseks spetsiaalne 
koht kohe paviljoni sissepääsu kõr-
val. Samuti saad näitusele kaasa 
võtta kunstilembese lemmiklooma. 

Kohtumiseni näitusel!

Katerina Maadla
Sikupilli elanik ja hoovikohvikute päeva kaaskorraldaja  

Lisaks maitseelamustele ootab hoovikohvikute päeva 
külalisi välikino programm.

Sikupilli asumi elanikele ja külalistele armsaks saanud mait-
semeeli hõrgutav sündmus, Sikupilli hoovikohvikute päev, 
toimub juba kolmandat aastat septembri esimesel püha-
päeval – seekord 3. septembril kell 11–17.  

Hoovikohvikute päev on suurepärane viis Sikupillit tei-
sest küljest tundma õppida, leida uusi tuttavaid, kohtuda 
vanade sõpradega või veeta aega pere seltsis. Kohalikud 
saavad anda endale köögis toimetamisest puhkust ning 
nautida maitsvat toitu kodust vaid jalutuskäigu kaugusel. 
Kaugemalt tulijad saavad lähemat tutvust teha Sikupilli asu-
miga, kus näeb eri ajastute elumaju autentses hiilguses.  

Eelmisel aastal sai Sikupilli-Majaka hoovides süüa ar-
mastusega valmistatud peediburgereid ja kõrvitsapannkoo-
ke, maitsta samovariteed, osaleda orienteerimismängus ja 
giidituuril, mängida sportlikke mänge ja kuulata elavat muu-
sikat.  

Juba kolmandat aastat oma õpilastega hoovikohvikute 
päeval osalev huvijuht Anna Luik Pae gümnaasiumist ütleb, 
et piirkonna elanikke ühendav sündmus aitab kaasa kogu-
konnatunde hoidmisele ja mälestusi jätkub terveks aastaks. 
Samuti toob ta esile, et mitmed eelmise aasta kohvikud olid 
heategevuslikud ning ka sel aastal on külastajatel ja kohvi-
kupidajatel võimalus panustada heade tegude õnnestumi-
sele.

Sel aastal ootavad ees toredad üllatused. Nimelt teeb 
ürituse eriliseks terve päeva kestev välikino programm, mis 
saab teoks tänu Rootsi–Eesti koostööfondile. Kinokava 
algab südamliku multikaga „Gordon ja Päddy“, mille järg-
nevad küpsemale vaatajaskonnale mõeldud mängufilmid 
– romantiline draama „Bergmani saar“ ja erilise kunstikee-
lega arthouse draama „Lõputusest“, mis pälvis 2019. aasta 
Veneetsia filmifestivalil parima režissööri Hõbelõvi. 

Selle aasta kava on jooksvalt täienemas. Samuti on veel 
aega üritusega liitumiseks nii muusikutel-meelelahutajatel 
kui ka kodukokkadel. 

Üritus toimub koostöös MTÜ-ga Lasnaidee ja Lasnamäe 
linnaosa valitsuse toetusel. 
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● Registreeri ennast kohvikupidaja või tegevuse 
läbiviijana (meelelahutaja, vabatahtlik) kuni  
27. augustini veebivormi kaudu:  
www.tinyurl.com/sikupilli2023.  
Samuti võib kirjutada või helistada: 
sikupillikogukond@gmail.com; tel 5358 7983.

● Lisainfo: www.sikupillikogukond.wordpress.com/
tegevused

● Facebook „Sikupilli hoovikohvikute päev 2023“ 

„Re-treat“ Maija Mustoneni esituses. Foto: Hertta Kiiski.

Üks paviljon, palju võimalusi

Sikupilli jätkab  
hoovikohvikute päeva  
traditsiooniga

Sarnaselt eelmise aastaga on mõned kohvikud ka tänavu 
heategevuslikud. Foto: Hanna Katargina



Lasnamäe 
Gümnaasium
Kuld
Anastasia Bolšakova
Viktor Dovbnia
Ksenia Grudkina
Arina Maurina
Aleksandrina Smirnova
Edward Wille
Hõbe
Vitalia Griškova

Lasnamäe 
Vene 
Gümnaasium
Kuld
Darja Džabbarova
Liliya Lagunova
Daniel Milišnikov
Anna Veselova

Tallinna 
Kuristiku 
Gümnaasium
Kuld
Maria Kulikova
Kristiina Lizarova
Färhad Mirijev
Kristiina Popovitš

Hõbe
Arina Jakovleva
Anastasija Kuzmina
Daniela Robles Pacheco
Betty Prengel
Eliise Marleen Seljamäe
Anastasia Tumma

Tallinna 
Täiskasvanute 
Gümnaasium
Kuld
Raido Pilv
Aleksei Reiman
Hõbe
Margo Oks

Tallinna 
Laagna 
Gümnaasium
Kuld
Carolin Uesson 
Hõbe
Marcus Aleksander Jaaniks
Elis Lehter
Anne Eliise Ojavere
Elise Palgi
Lotta Rosenberg
Sayat Vardanyan

Tallinna 
Läänemere 
Gümnaasium
Kuld
Alina Nagajeva
Evelina Hassanova
Hõbe
Danil Zimarev
Jelizaveta Romanova

Tallinna 
Linnamäe 
Vene Lütseum
Kuld
Polina Bogdanova
Jaroslav Buzõkin
Kristina Danilova
Viktoria Igonina
Laura Ivkina
Sophia Nicole Kirillova
Anastasiia Kryvoruchko
Alina Rõtšova
Jaroslav Sitnikov
Alexander Smirnov
Kirill Škalikov
Pavel Šorohhov
Mark Tiškov
Adelina Toom
Gleb Vahtra

Aleksandra Volke
Avigeja Zaitsev
Hõbe
Arina Bebneva
Maria Bobrovskaja
Valeria Garbuzenko
Taissia Ignatova
Maria Larsen
Sofi a Loginova
Aleksei Lustin
Daria Panfi lova
Diana Prokošina

Tallinna 
Pae Gümnaasium
Kuld
Valeria Grigorjeva
Simona Nesterovich
Anastasija Rozova
Karina Sidorenko
Kristina Tomilova
Martin Trebunski
Nicole Vinnikova
Anastasia Zagodõrenko
Ksenia Zinovieva
Hõbe
Anna Jefi mova
Arina Kuznetsova 
Marina Kuznetsova

Betina Beškina
Abilinnapea

Riigikontrolli auditist selgub, et Eesti Ter-
visekassa makstavat hambaravihüvitist 
kasutavad pigem suurema sissetulekuga 
inimesed, kes suudaksid hambaravi eest 
ka ise tasuda. Samas ei ole 42% täiskas-
vanutest – enamjaolt väiksema sissetule-
kuga inimesed – viimase viie aasta jooksul 

kordagi hambaarsti juures käinud. Kõige 
kehvem ligipääs hambaravile on toimetule-
kutoetust saavatel inimestel. Samuti ilmnes 
auditist, et valdav osa ehk keskmiselt 95% 
toimetulekutoetuse saajatest ei ole toetuse 
saamise ajal hambaarsti juures käinud.

Suure tõenäosusega on eelmainitud 
sihtrühma madal aktiivsus seotud hamba-
ravihüvitise suurusega – hambaravis on 
patsiendi kulud suured ja 40-eurone hüvi-
tis aastas tema rahalist koormust oluliselt 
ei leevenda. Seda enam, et absoluutse 
vaesuse piiril elavate inimeste jaoks on 
esmaseks prioriteediks põhivajaduste ehk 
toidu ja eluaseme tagamine. Ühtlasi märgi-
ti riigikontrolli auditis, et isegi soodustingi-

mustel hüvitis (nt pensioniealised saavad 
hambaravihüvitist kuni 85 eurot aastas, 
iga kolme aasta järel ka hambaproteeside 
hüvitist kuni 260 eurot) ei muuda hamba-
ravi kättesaadavust paremaks, sest suure 
ravivajadusega inimeste kaitse suurte ter-
vishoiukulude eest jääb väga väikeseks ja 
mõjutuks.

Paraku tuleb siinkohal nentida, et viimas-
tel aastatel on suhtelises vaesus elavate ini-
meste arv Eestis kasvanud ja seda eeskätt 
vanemaealiste elanike seas. See omakorda 
tähendab, et tegelikult ei ole hambaravitee-
nused neile enam kättesaadavad.

Tallinna linn koostöös SA-ga Tallinna 
Hambakliinik pakub alates 1. augustist 

võimalust saada hambaravi summas kuni 
500 euro toimetulekuraskustes eakatele. 
Loodame, et tänu sellele pilootprojektile 
jõuab hambaravi Tallinna Hambakliiniku 
spetsialistide abiga inimesteni, kes seda 
kõige enam vajavad.
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Kliinikus saab teenust eakas, kes:

● on saanud linnalt 1. jaanuarist kuni 
31. detsembrini 2022 kolmel või 
enamal korral vajaduspõhist ehk 
sissetulekust sõltuvat toetust;

● vajab raviplaani järgi 
hambaraviteenust või hambaarsti 
otsuse kohaselt hambaproteesi.

Toetust saab taotleda kuni 30. juunini 
2024 või kuni toetuse eelarve on 
ammendunud. Projekti eelarve 
on 200 000 eurot.

21.–27.08.2023 saavad Tallinna elani-
kud suurjäätmeid jäätmejaamadesse 
tasuta ära anda. 

Kuigi suurjäätmed on hõlmatud korralda-
tud jäätmeveoga ja nende äraveo saab 
tellida oma jäätmevedajalt, saavad rah-
vastikuregistri järgsed Tallinna elanikud 
21.–27.08.2023 anda suurjäätmeid tasuta 
ära kõikidesse Tallinnas asuvatesse jäät-
mejaamadesse. 

Korraga võetakse ühelt elanikult tasuta 
vastu kuni 3 m3 suurjäätmeid (kogus peab 
mahtuma ühe sõiduauto järelhaagisesse). 
Isikutuvastuseks tuleb kaasa võtta ID-kaart 
või juhiluba. Kampaania ei laiene juriidiliste-
le isikutele (sh korteriühistud). 

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas
(Raba tn 40), Rahumäel (Rahumäe tee 
5a), Pärnamäel (Ristaia tee 8) ja Paljas-
saares (Paljassaare põik 5). Jäätmejaa-
made lahtiolekuajad ning informatsiooni 

kõikide teiste jäätmete üleandmise kohta 
leiab kodulehelt (https://www.tallinn.ee/et/
jaatmekeskus). 

Suurjäätmed on:
 mööbliesemed ja nende osad (nt diivan, 

laud, riiul);  
 vaibad, muud põrandakatted; 
 madratsid;
 kardinad ja kardinapuud;
 suured lillepotid; riidenagid; 
 peeglid; spordivahendid; 
 jalgrattad; katkised suusad ja kelgud; 
 lapsevankrid; jõulukuused.

Suurjäätmed ei ole:
 ehitus- ja remondijäätmed 

(nt WC-pott, valamu, 
vann, aknad, uksed, 
tapeet, värvirullid); 

 ohtlikud jäätmed 
(nt tühjad värvipurgid, eterniit); 

 vanametall; 
 probleemtooted 

(nt romusõidukite varuosad, rehvid); 
 elektri- ja elektroonikaseadmed 

(nt pesumasin, teler, külmik, pliit);
 muud tootjavastutusega 

hõlmatud jäätmed. 

Hambaravi on väiksema sissetulekuga 
elanikele kättesaamatu

Sügiseks suurjäätmetest priiks!

Lasnamäe koolilõpetajate seas oli tänavu 
45 kuld- ja 28 hõbemedalisti.

90+ juubelid
Lasnamäe linnaosa 

valitsus õnnitleb 
lasnamäelasi, 

kel augustikuus 
väärikas juubel!

95
Ivan Chumakov 09.08

Virve Guž 14.08
Alidia Peeti 19.08

Ivan Denisov 20.08

90
Afanasi Moskalenko 02.08
Valentina Malenkova 02.08

Elvira Stepanova 03.08
Olimpiada Gusarova 05.08

Vaike Saart 06.08
Hilja Kattel 06.08

Nina Pravon 07.08
Iurii Timofeev 09.08

Liudmila Egorova 17.08
Virve Helimets 19.08
Demid Repkin 21.08 
Maria Arhipova 22.08
Alifa Glubokaja 23.08
Einvald Kalle 25.08
Õie Nael 25.08.1933

Mykola Okhrimenko 27.08
Ekaterina Kosacheva 29.08
Anastassia Ulanova 29.08
Valentina Kozadaeva 30.08

Milvi Koger 31.08

Palju õnne!

Meie medalistid 2023



TALLINNA HAMBAKLIINIK AVAB 
OMA UKSED NÜÜD KA LASNAMÄEL!

1. AUGUST 2023

TALLINNA HAMBAKLIINIK ОТКРЫВАЕТ 
СВОИ ДВЕРИ ТЕПЕРЬ И B LASNAMÄE!


